附件十一：

关于组织申报2019年度苏州市
科技服务体系建设项目的通知
各市、区科技局，各有关单位：

为深入贯彻中央大政方针和省委省政府决策部署，认真落实市委十二届七次全会要求，紧紧围绕市委、市政府勇当“两个标杆”、落实“四个突出”、建设“四个名城”，大力实施创新驱动发展战略，深入推进《科技创新三年行动计划（2018-2020）》，加快建设产业科技创新高地和高水平创新型城市，着力打造苏南国家自主创新示范区核心区，为苏州在更高起点上实现高质量发展、争做“强富美高”新江苏建设先行军排头兵提供强有力的科技支撑，按照《苏州市加快科技服务业发展实施方案（2018~2020）》，2019年度市科技服务体系建设项目重点支持科技服务业集聚区建设、科技孵化载体能力提升，以及加速研发资源开放共享，持续推进长三角区域一体化进程。现将有关事项通知如下：

一、支持重点和申报条件

320101研发资源开放共享服务补助

提升我市研发资源共享服务能力，落实《上海•苏州科技资源开放共享与协同发展行动计划》，持续推进长三角区域一体化进程，实现更高质量一体化发展。根据《苏州市研发资源开放共享服务补助实施细则》（苏科规〔2019〕1号）相关规定，支持市研发资源共享服务平台运营，给予最高100万元经费支持；对我市研发资源管理单位给予每家每年度最高100万元经费补助，对使用或租赁研发资源的用户给予每年度最高30万元经费补助。
实施方式：申报另行通知。
320102科技服务业集聚区建设

引导科技服务业集聚发展、集约发展，重点支持市级科技服务业集聚区组织引导市场化运行的科技服务骨干机构引进人才、集聚资源、创新模式、打造品牌，提升区域整体服务能力。对市级科技服务业集聚区给予每家最高100万元的支持。

实施方式：各市、区科技局审查推荐，其中，张家港、常熟、太仓、昆山立项项目扶持经费联动比例为1:2。具体申报另行通知。

320103科技孵化载体能力提升

实施创客天堂行动，扶持建设一批重点突出、资源集聚、服务专业、特色鲜明的众创空间，根据《苏州市众创空间管理实施细则（试行）》（苏科规〔2017〕3号）相关规定，对符合条件的市级众创空间每家给予最高50万元的奖补；突出市场运营导向，对市级众创空间按运行绩效给予最高50万元的后补助。
加快推进科技企业孵化器提质增效，提升孵化能力，凸显集聚效应，根据上年度培育孵化高新技术企业、技术先进型服务企业等实绩，以及在孵企业获得投融资金额等情况，给予每家每年度最高50万元的后补助。
支持市科技企业孵化协会、市众创空间协会围绕大众创业、万众创新组织开展各类公益活动和服务，每家给予最高60万元的支持。

实施方式：对众创空间新建和绩效、科技企业孵化器绩效采取后补助方式，其中，张家港、常熟、太仓、昆山立项项目扶持经费联动比例为1:2；对市科技企业孵化协会、市众创空间协会采取定向组织方式。申报时间为5月1日至5月20日17:00。

申报材料：

（1）《苏州市科技计划项目申请表（科技孵化载体能力提升）》；

（2）提供2019年市级众创空间备案、绩效结果以及科技企业孵化器绩效结果。
二、申报要求

1.各市、区科技局负责项目的组织和初审。请各市、区科技局围绕全市科技服务体系建设重点，加强项目组织。
2.请各申报单位登录苏州市科学技术局门户网站，点击“苏州科技计划项目管理系统”进入，在线填写《项目基本信息表》，并上传申报书及其他相关附件。书面申报材料须和网上申报内容一致。申报单位对项目材料真实性负责。

3.申报项目经由单位管理员、主管部门向市科技局逐级推荐。纸质申报材料统一用A4纸打印，按封面、项目信息表（通过项目管理系统下载后打印）、项目申报书（通过项目管理系统下载后打印）、附件材料顺序装订成册，采用订书钉或书本式装订，切勿用塑料夹。各类项目纸质申报材料一式一份。纸质材料请于申报时间截止后5个工作日内交至苏州市干将东路178号自主创新广场1号楼417室项目服务科（节假日不受理）。
联系方式：

业务咨询：
市科技局科技服务业处 黄棣 65240990

材料受理：
市科技服务中心项目服务科 王凯 65241080

系统技术支持：
市科技服务中心信息科 张弘驰、姜素芳 65236208
苏州市科学技术局

2019年3月1日
1
PAGE
4